

СВЕДЕНИЯ
о финансовом положении страховых организаций,
перешедших на Международные стандарты
финансовой отчетности

ИНН 305880294

Вид документа 1 4 квартал квартал Налоговый период 2023
Полное наименование налогоплательщика "SOB INSURANCE" SUG-URTA KOMPANIYASI"
AKSIYADORLIK JAMIYATI

Местонахождение налогоплательщика ТОШКЕНТ ШАХАР МИРЗО УЛУБЕК тумани

Почтовый адрес MUSTAQILLIK SHON KO CHASI, 5-UY

Срок подачи расчета (день / месяц / год) _____
представляется в ТОШКЕНТ ШАХАР МИРЗО УЛУБЕК тумани
(налоговый орган по месту налогового учета)

Единица измерения Тьс. сум

Наименование показателей	Код строки	по состоянию на					по состоянию на 01 07 2023 года*	по состоянию на 01 10 2023 года*	по состоянию на 01 01 2024 года*
		31 12 2020 года*	31 12 2021 года*	31 12 2022 года*	01 04 2023 года*	01 10 2023 года*			
Активы	1								
Долгосрочные активы	2								
Основные средства	X	X	X	X	X	X	X	X	
Долгосрочные инвестиции	X	X	X	X	X	X	X	X	
Капитальные вложения	010	1 724 424,00	1 968 431,50	1 554 313,90	1 770 698,50	2 029 595,00	1 858 970,10	1 805 801,80	
Итого долгосрочные активы (стр.010+020+030)	020	31 850 000,00	46 400 000,00	58 050 000,00	58 150 000,00	54 700 000,00	62 200 000,00	75 600 000,00	
Текущие активы	030								
Денежные средства и их эквиваленты	040	33 574 424,00	48 368 431,50	59 604 313,90	59 920 698,50	56 729 595,00	64 058 970,10	77 405 801,80	
Краткосрочные инвестиции	X	X	X	X	X	X	X	X	
Дебиторская задолженность	050	1 179 497,00	1 100 186,20	2 259 467,60	4 525 339,30	2 832 692,60	4 513 510,00	3 792 457,50	
Доля перестраховщика в резерве страховых обязательств	060	44 350 000,00	70 600 000,00	98 600 000,00	114 350 000,00	130 400 000,00	151 450 000,00	147 400 000,00	
Выданные кредиты и авансы	070	1 558 476,00	5 594 461,00	3 819 339,20	4 085 964,20	8 871 512,40	9 191 205,10	10 396 400,70	
Авансовые платежи по налогам и сборам	080	5 543 744,00	12 963 833,60	20 335 869,30	22 131 756,60	19 249 631,60	19 672 312,40	24 610 706,50	
Товарно-материальные запасы	090	222 258,00	39 622,40	28 137,30	35 665,80	90 926,90	210 002,00	444 708,30	
Прочие текущие активы	100	95 993,00	123 433,20	171 807,80	119 812,20	88 821,50	236 644,70	146 292,40	
Итого текущие активы (стр.050+060+070+080+090+100+110+120)	110	14 961,00	48 040,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого активы (стр.040+130)	120	52 964 929,00	90 502 037,50	125 688 997,30	145 472 454,60	161 622 749,30	185 528 623,10	187 352 993,10	
Капитал и обязательства	130	86 539 353,00	138 870 469,00	185 293 311,20	205 393 153,10	218 352 344,30	249 587 593,20	264 758 794,90	
Капитал	X	X	X	X	X	X	X	X	
Уставный капитал	X	X	X	X	X	X	X	X	
Резервный капитал	150	35 000 000,00	38 600 000,00	45 501 750,00	45 501 750,00	53 085 375,00	53 085 375,00	53 085 375,00	
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	160	4 073 297,00	8 617 383,80	13 366 452,50	16 076 180,20	10 346 091,90	14 547 196,50	17 647 902,80	
	170								

Наименование показателей	Код строки	по состоянию на													
		31.12.2020 года*	31.12.2021 года*	31.12.2022 года*	01.04.2023 года*	01.07.2023 года*	01.10.2023 года*	01.01.2024 года*	по состоянию на						
1	2	4	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5			
Итого капитал (стр.150+160+170)	180	39 073 297,00	47 425 549,90	59 505 408,60	64 215 136,30	64 736 935,90	68 938 040,50	72 088 746,80							
Обязательства															
Долгосрочные обязательства															
Отложенные налоговые обязательства	190	0,00													
Резервы по страхованию	200	45 071 018,00	84 813 282,60	117 347 629,20	131 996 072,50	143 021 239,80	167 926 854,40	176 241 682,30							
Итого долгосрочные обязательства (стр.190+200)	210	45 071 018,00	84 813 282,60	117 347 629,20	131 996 072,50	143 021 239,80	167 926 854,40	176 241 682,30							
Текущие обязательства															
Кредиторская задолженность	220	1 356 916,00	2 990 986,80	2 403 329,80	3 053 099,30	3 215 085,60	3 554 034,70	6 233 643,20							
Задолженность по платежам в бюджет	230	306 964,00	253 585,30	496 893,20	543 474,10	533 868,80	535 077,50	487 610,70							
Задолженность по внебюджетным платежам	240	12 168,00	264 998,20	23 734,90	14 050,60	30 119,90	27 415,20	56 544,90							
Авансы полученные	250	100 506,00	186 138,00	657 572,60	417 383,00	802 374,40	707 009,90	971 223,20							
Расчеты с персоналом	260	537 164,00	1 081 652,30	1 018 071,40	1 256 614,20	1 104 582,20	1 394 007,50	1 367 188,10							
Прочие текущие обязательства	270	81 320,00	1 854 275,90	3 840 671,50	3 697 323,10	4 908 137,70	6 505 153,50	7 362 155,70							
Итого текущие обязательства (стр.220+230+240+250+260+270)	280	2 395 038,00	6 631 636,50	8 440 273,40	9 181 944,30	10 594 168,60	12 722 698,30	16 478 365,80							
Итого обязательства (стр.210+280)	290	47 466 056,00	91 444 919,10	125 787 902,60	141 178 016,80	153 615 408,40	180 649 552,70	192 720 048,10							
Итого капитал и обязательства (стр.180+290)	300	86 539 353,00	138 870 469,00	185 293 311,20	205 393 153,10	218 352 344,30	249 587 593,20	264 758 794,90							

Примечание:

- Данные сведения заполняются за последний трехлетний отчетный период.
- Данные формы представляются налогоплательщиками, перешедшими на международные стандарты финансовой отчетности, один раз.

Руководитель

XALILOV ABDULAZIZ ABBUKHUROVICH

Главный бухгалтер

YESENKULOVA KAMILA KUTIBAYEVNA

